Протокол

Заседания общественной комиссии о подведении итогов приема

предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на выбранной

общественной территории для участия  во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых

городах и исторических поселениях в 2023 году.

13 марта 2023  г.        г. Краснослободск

Общественная комиссия в составе:

    - Представитель Администрации глава городского

     поселения г. Краснослободск

    Семилетов Николай Владимирович;

    - Представитель политической партии "Единая Россия"

    Аржуханов Рустам Фяритович;

     - Представитель политического движения "Единая Россия"

     Маношин Александр Иванович;

    - Председатель Среднеахтубинской общественной организации «Российский

союз ветеранов Афганистана»

     Дружков Николай Львович;

    - Начальник отдела  архитектуры и градостроительства администрации

Среднеахтубинского муниципального района

     Махаева Елена Юрьевна.

   Повестка дня:

1. Подведение итогов приема предложений от населения о предлагаемых

мероприятиях на выбранной общественной территории, предлагаемой для

участия во Всероссийском конкурсе создания комфортной городской среды в

2023 году.

        По вопросу повестки дня выступил Семилетов Н.В., который доложил

комиссии, что прием предложений от населения о мероприятиях на выбранной

территории - Площадь перед Набережной по улице Краснофлотской

(Сталинградская переправа),  в отношении которой поступило наибольшее

количество предложений для реализации проекта,  осуществлялся с 28.02.2023 г.

по 10.03.2023г.

     О сборе предложений население было проинформировано путем публикации в

оповещения в СМИ, на официальном сайте г. Краснослободск. Сбор предложений

осуществлялся посредством опроса населения (анкеты-опросники), путем

проведения обсуждения концепции благоустройства территории для культурно-

массового отдыха и развлечения населения, среди студентов средних специальных

учебных заведений.

     Всего поступило 1027 предложений.

 По результатам анализа  поступили следующие предложения о

мероприятиях по благоустройству общественной территории :

  -озеленение Набережной р.Волга, зона  отдыха;

       -асфальтовая дорога ;

       -смотровые;

       -освещение  на данной территории ;

       -скамейки  с навесом;

       -кафе;

       -прокат велотраспорта;

       -детская площадка;

       -спортивная площадка;

       -туалет.

   Голосовали:

   «за» - 5,

   «против»- 0,

   «воздержались» -0.

     Решили:

    1.Рассмотрев и обсудив указанные предложения о мероприятиях

комиссия подводит итоги приема предложений и определяет

следующий перечень мероприятий:

      -озеленение Набережной р.Волга, зона отдыха;

       -проложить асфальтовую дорогу;

       -смотровые;

       -освещение на данной территории;

       -скамейки с навесом;

       -кафе;

       -прокат велотраспорта;

       -детская площадка;

       -спортивная площадка;

       -туалет.

         Подписи:

                                  Семилетов Н.В.
(подпись)                                          (Ф.И.О.)

                                  Аржуханов Р.Ф .
(подпись)                                          (Ф.И.О.)

                                   Маношин А.И.
(подпись)                                          (Ф.И.О.)

                                   Дружков Н.Л.
(подпись)                                          (Ф.И.О.)

                                   Махаева Е.Ю.
(подпись)                                         (Ф.И.О.)